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NUOVI IMPIANTI

Informazioni sulla gara

ID

403

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Economicamente piu vantaggiosa

CPV: 42500000-1
Protocollo: 2021-000273
CIG: 87319118E7
Tipo di fornitura: Lavori

RUP:

Giovanna Abussi

Stato:

Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore:

Fondazione Milano

Centro di costo:

Area approvvigionamenti

Destinatario fornitura/servizio:

Servizio di sistema

Aggiudicatario:

Energy System srl

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
onetri:

53.952,60 €

Data di aggiudicazione:

15 settembre 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 78.000,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |78.000,00 €
Oneri: 0,00 €

Criterio di valutazione

dell'offerta economica

Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica

6.2 Formula interpolazione bilineare (X=0.85)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica

30




Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 28 aprile 2021 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 08 giugno 2021 0:00:00

Data scadenza: 11 giugno 2021 13:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione

Certificazione UNI EN 1SO 9001:2015

Documento di Identita

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Disciplinare di gara

Capitolato speciale d'appalto




Chiarimenti

Domanda Risposta

- In merito
all'offerta tecnica
del LOTTO2,
viene richiesto il
possesso di
figure tecniche
addette alla
progettazione
allegando i
rispettivi curricula.
Tali figure
possono essere
anche esterne

allimpresa o

devono

obbligatoriamente | | tecnici addetti alla progettazione, in caso di necessita, possono essere anche esterni all’azienda.
essere in La SA vuole esser certa che 'appaltatore abbia la possibilita di redigere progetti oltre che ad
organico alla eseguire i lavori. | curricula non rientrano nel numero max di pagine ammesse.

ditta? Sempre
con riferimento a
tale aspetto e alla
necessita di
allegare i CV dei
tecnici, si chiede
se tali elementi
rientrino nel
numero massimo
di pagine
ammesse per
'OT (OT1 Max 2
pagine) o se
esulano dal
conteggio

Domanda Risposta

Si chiede se la
tabella delle
migliorie coincida
con il punto OT3
dell'offerta
tecnica del
LOTTOZ2 e sia
essa stessa
'oggetto di
relazione

vedi quesito n.6 delle faq

Domanda Risposta

- In merito alla
predisposizione
dell'offerta
tecnico
economica, Si
chiede alla SA di
specificare i costi
previsti per la
manodopera e il | vedi quesito n. 10
numero di risorse
attualmente
previsto ed




impiegato per
I'esecuzione
dell’appalto.
Quanto riportato
per il LOTTO2

Domanda

Risposta

Nella tabella
riepilogativa
dell’'offerta
tecnica, LOTT2,
si riporta:
“Relazione :
Numero Massimo
di pagine
(escluse le
pagine relative ai
contributi
migliorativi e al
modello MOT)”.
Significa quindi
che eventuali
migliorie proposte
per i punti OT1 e
OT2 possono
essere riportate
ed allegate senza
vincoli di numero
e limiti di scrittura,
non rientrando
quindi nel
conteggio
complessivo?

vedi quesito n .7

Domanda

Risposta

Offerta tecnica
LOTTO2 — Punto
OT2 - Punto 5
“Possesso di
attrezzature di
nuova
generazione,
acquistate non
meno di tre anni
fa” — Vengono
considerate
valide proposte
relative anche a
mezzi/veicoli o
solo per
attrezzature? Per
I'ottenimento del
punteggio, €
sufficiente
esprimere
“SI'’'NO” o vi & la
necessita di
descrivere e
meglio dettagliare
il possesso del
requisito. Nel
secondo caso,
tale descrizione,

Vengono considerati validi sia veicoli che attrezzature specifiche di lavoro, si richiede di allegare un
documento che ne dettagli le caratteristiche (tipo, periodo di acquisto). Questo per le attrezzature
e mezzi che saranno utilizzati per 'appalto in oggetto.




dove deve
avvenire?

Domanda

Risposta

Con riferimento
all'offerta tecnica
LOTTO2 — Punto
OT2 - Tabella
migliorie — Punto1
— “Possesso della
certificazione
serie UNI CEI EN
45000 e della
serie UNI CEl
EN/IEC 17000, la
certificazione del
sistema di qualita
conforme alle
norme europee
della serie UNI
CEI 1ISO 9000 si
chiede se per
I'ottenimento del
punteggio &
sufficiente il
possesso di
almeno una delle
certificazioni
richieste o se &
necessario il
possesso di tutte
quelle indicate.

vedi quesito n. 2

Domanda

Risposta

quand'e la
scadenza per le
offerte?

Per motivi organizzativi della Stazione Appaltante I'apertura delle buste é stata spostata a
lunedi 14 giugno ore 10.00.

Pertanto la scadenza per la presentazione delle offerte viene prorogata fino a venerdi 11 ore
13.00

Domanda

Risposta

con la presente
si richiede se per
la gara d'appalto
in oggetto &
necessaria la
certificazione
ISO aziendale o
se si puod
procedere con
avvalimento

La certificazione di qualita &€ considerata come un requisito di idoneita tecnico organizzativa del’impresa e,
pertanto, diviene dimostrabile attraverso l'istituto dell’avvalimento. Avvalimento che deve essere considerato
di tipo operativo, cosi detto avvalimento operativo, che dovra essere dimostrato tramite congruo contratto di
avvalimento ai sensi dell’art. 89 D. Lgs 5/2016

Domanda

Risposta

la scheda Tecnica
QT3: sirileva che
viene richiesto il
possesso della

si comunica a tutti i partecipanti che trattasi di un mero erorre di digitazione. In data odierna &
stato pubblicato il Disciplinare corretto e il modello MOT che preghiamo riscaricare. Nel caso in cui
I'operatore economico fosse impossibilitato bastera tracciare una riga sulle dichiture scorrette
riproducendo la "fotografia” del documento oggi pubblicato

si conferma che i sistemi di gestione per la sicurezza e la salute dei lavoratori devono
attenersi a una nuova normativa valida a livello mondiale, la ISO 45001, che nel 2021 subentrera




18000, senza
permettere di
poter
alternativamente
dare disponibilita
nello stesso
campo della
45000, che ha
sostituito la
18000 come
nuova norma
della sicurezza.
La 45000 viene
chiesta nello
stesso campo
della 9000,
quando invece la
45000 ¢ relativa
non a un tema
qualita ( come la
9001) ma ad un
tema sicurezza

allo standard BS OHSAS 18001. Di conseguenza la tabella contenuta a pagina 28 e 30 del

disciplinare di gara & cosi modificata.

MIGLIORIE OFFERTE A PARITA’ DI CONDIZIONI ECONIMICHE A
CANONE OFFERTE fornire comprova

indicare
SI/NO

1. | Possesso della certificazione -serie- UNH-GEHEN-45000-e-delia UNI CEI
EN/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualita conforme alle
norme europee della serie UNI CEI ISO 9000

2. | Possesso di certificazioni e attestazioni in materia di sicurezza e salute
dei lavoratori, quali OSHAS 18001 oppure 45000

3. | Le certificazioni ambientali UNI EN ISO 14001 o EMAS

4. | Certificazioni PEF o OEF impronta ambientale di prodotto e
organizzazione

5. |Tempidiintervento per le emergenze migliorativi rispetto le 8 ore
richieste

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio | Punteggio massimo attribuibile
OTHA
OT1.1 34.00
OT1.2 28.00
Totale criterio 62.00
OT2 migliorie
1 1.00
2 1.00
3 2.00
4 2.00
5 2.00
Totale criterio 8.00
Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi

Offerta tecnica generata da sistema
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